
         DANSK CONNEMARA PONY SELSKAB

Vejledning til ejerskifte
HVORNÅR: 

Når du køber en pony, skal du som ny ejer selv sørge for at ejerskiftet anmeldes til det 

pasudstedende organ, inden 30 dage efter at handlen er afsluttet. Det er lovpligtigt at ejerskifte 

heste, og husk at det er ny ejers ansvar at ejerskifte hesten. Du skal endvidere huske at flytte den i

CHR-registret, så den er registreret med korrekt adresse.

HVOR: 

Som udgangspunkt er det det pasudstedende organ (stambogskontor), der skal foretage ejerskiftet

på ponyen. Med dansk pas er det altså enten DCPS eller SEGES der er ”udstedende organ”. Har 

ponyen et udenlandsk pas er det principielt det stambogskontor der har udført passet der skal 

ejerskifte ponyen, men det er muligt at bede enten DCPS eller SEGES om at ejerskiftet den (så 

man er fri for at sende passet til udlandet). 

Ved udstedelse af et dansk pas, hos enten DCPS eller SEGES, modtager ejeren samtidig et 

ejerskiftecertifikat (udenlandske stambogskontorer udsteder ikke ejercertifikater, men registrere 

ejerskiftet i selve passet). Har ponyen et dansk pas opfordres man til, at pas og ejercertifikat 

opbevares hver for sig, da ejercertifikatet er dokumentation på ejerforholdet.

DCPS pas: Ved ejerskifte, med DCPS ejercertifikat, udfyldes det originale ejercertifikat med 

sælgers underskrift, og navn mv. på køber (ny ejer). Det underskrevne ejercertifikat og 

dokumentation for betaling for ejerskifte sendes med posten til stambogsføreren (Hanne Willer, 

Frederikssundsvej 30, 3300 Frederiksværk).

Efter at dokumenterne er modtaget på stambogskontoret, udarbejdes og returneres det 

opdaterede ejercertifikat til ny ejer. Ved ejerskifte tilbydes den nye ejer automatisk  medlemskab af

DCPS året ud, uanset pas-udsteder. Ønsker den nye ejer ikke medlemskab bedes det anført ved 

anmodningen om ejerskifte. Ved ejerskifte tilbydes en førstegangs connemarapony-ejer et års 

medlemskab af DCPS gratis uanset pasudsteder.

Der er mulighed for at bruge formularen 'Ejerskifte/stambogsregistrering' på hjemmesiden, således

at stambogsfører får besked om ejerskiftet. Du skal stadig sende ejercertifikatet til 

stambogskontoret.

SEGES pas: Ved ejerskifte med SEGES ejercertifikat, kan SEGES´s procedure for ejerskifte 

findes på deres hjemmeside. 
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Udenlandsk Pas: Ved ønske om ejerskifte, hos DCPS, af en pony med udenlandsk pas, anmodes

om ejerskifte ved at indsende ponyens pas, kopi af ejerskifteaftale (salgskontrakt eller andet med 

sælgers underskrift) og dokumentation for betaling for ejerskiftet med posten til stambogsføreren 

(Hanne Willer, Frederikssundsvej 30, 3300 Frederiksværk). 

Efter at dokumenterne er modtaget på stambogskontoret, udarbejdes og returneres det 

opdaterede pas til ny ejer.

Der er mulighed for at bruge formularen 'Ejerskifte/stambogsregistrering' på hjemmesiden, således

at stambogsfører får besked om ejerskiftet. Du skal stadig sende passet til stambogskontoret.

Hvis du sælger en pony som er registreret i DCPS´s stambog, men hvor ejerskiftet skal udføres af 

et andet stambogskontor, beder vi dig sende en mail til stambogsfører stambog@connemara-

ponyer.dk med den nye ejers oplysninger (det er gratis). 

OBS: Ved indsendelse af originaldokumenter opfordres til, at man har lavet en kopi i fald 

dokumenterne skulle blive væk i posten. 

OBS: Ved bortkommet pas eller ejercertifikat (udstedt af DCPS) ansøges om nyt ved hjælp af 

formularen ”Mistet hestepas – formular” på hjemmesiden www.connemara-ponyer.dk. Ved 

bortkommet udenlandsk pas tages kontakt til det pasudstedende organ mht. krav for 

dokumentation for udstedelse af nyt pas. Se venligst prislisten på hjemmesiden.

OBS: Da det ikke er muligt at få ejerskiftet en pony, hvor det ikke er sælger der står som tidligere 

ejer, er det derfor MEGET vigtigt at få ejerskabet bragt på plads INDEN du køber en pony. 

Betaling af gebyrer i forbindelse med ejerskifte m.m. foregår ved indbetaling til foreningens

konto eller MobilePay.

Sparekassen Danmark: Reg.no. 9070 konto no.1638917978

IBAN: DK8690701638907978

SWIFT/BIC: VRAADK21

MobilePay: 154675
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